



ASSEMBLÉE GÉNÉRALE EXERCICE 2025

Rapport financier

Fédération Départementale des Motards du Lot FPMC 46

Rapport financier 2025



L'année 2025 a été marquée par un léger recul des adhésions. La mobilisation face au contrôle technique a sensiblement diminué, la mise en application semblant avoir entériné ce dernier. Les chiffres de l'année 2024 avaient été artificiellement gonflés par la crainte de l'obligation ... Le boycott de cet impôt dont l'utilité en termes de sécurité est quasi nulle, est toujours d'actualité, la mise en place des ZFE arbitraires et agrémentées au bon vouloir des différentes autorités et les problèmes liés aux infrastructures routières sont autant de combats à mener...

L'antenne du Lot de la FPMC, par sa représentation, ses échanges constructifs avec les pouvoirs publics et ses actions pédagogiques, a la volonté d'accompagner et de préserver les utilisateurs des 2 roues motorisées du département. Les cotisations sont donc importantes pour la vie de notre antenne et la défense de vos droits.

Nous étions 81 adhérents pour l'année 2025. Cela représente une baisse de 10% par rapport à 2024

Nous nous félicitons de compter 7 représentantes de la gent féminine, dont deux au bureau.

A suivre les profils de nos adhérents



Civilité		
	Nombre	%
Féminin	7	8,64%
Masculin	74	91,36%
Neutre		0,00%
TOTAL	81	

Age		
	Nombre	%
Non défini		0,00%
entre 1 et 9 ans		0,00%
entre 10 et 19 ans		0,00%
entre 20 et 29 ans		0,00%
entre 30 et 39 ans	3	3,70%
entre 40 et 49 ans	7	8,64%
entre 50 et 59 ans	18	22,22%
entre 60 et 69 ans	35	43,21%
entre 70 et 79 ans	18	22,22%
80 ans et plus		0,00%
TOTAL	81	

Nombre d'année d'adhésion consécutive		
	Nombre	%
1 an	12	14,81%
2 ans	26	32,10%
3 ans	10	12,35%
4 ans	7	8,64%
5 ans	26	32,10%
TOTAL	81	

Première adhésion a la FFMC		
	Nombre	%
1 an	10	12,35%
2 ans	18	22,22%
3 ans	9	11,11%
4 ans	5	6,17%
5 ans	4	4,94%
entre 6 et 10 ans	13	16,05%
entre 11 et 20 ans	19	23,46%
21 ans et plus	3	3,70%
TOTAL	81	

Membre de droit
Aucun adhérent n'a été membre de droit



Provenance des adhésions

Antenne	National	Internet	Bureau	Total
41 (50,62 %)	1 (1,23 %)	38 (46,91 %)	1 (1,23 %)	81

Progression des adhésions

de sept à déc 2024	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	21	24	6	2	2				2	1		
24,18%	45,05%	65,93%	69,23%	71,43%	72,53%				72,53%	72,53%		

Point financier



Le montant de nos recettes pour cet exercice se monte à 17 283,47 €.

En augmentation notable, les différentes subventions du département au titre de nos activités de « Roulage en Groupe », Rallye de « La Printanière » et nos interventions « Education Routière de la Jeunesse ». En effet sur l'année 2025 nous avons animés 25 journées pour 74 interventions et 1604 élèves attentifs à nos échanges. Cela a été rendu possible par l'implication des intervenants agréés, par la formation d'un nouvel intervenant et la mise en service d'un nouveau simulateur accompagné de son package informatique et pédagogique. Le kilométrage généré par ces interventions est de 4 720 kms .

Le montant de nos dépenses s'établit à 16 470,54.

Les investissements en matériel (simulateur, pc portable, lunettes de simulation, tenues , livrets RNPJ, matériels divers, ...) et la formation du nouvel intervenant et son déplacement en région parisienne, sont les principales explications de cette augmentation des dépenses. La majorité de celles-ci étant couvertes en partie par les subventions de la préfecture via le **Plan Départementale d'Action Sécurité Routière** l'équilibre financier de notre antenne a été conforté.

Le solde de notre exercice 2025 se monte à 812,93 €.

A suivre le compte de résultat et le comparatif 2024/2025.



Compte de résultat 2025 au 31/12/2025			
CHARGES		PRODUITS	
60 - Achats (sauf 603)		70 - Ventes de produits finis, prestations de services, marchandises	
602 - Achat produit stocké	1 844,20	706 - Prestations de services	5 656,00
606 - Achats non stockés de matières et fournitures	485,38	707 - Ventes de marchandises	46,00
Total achats (sauf 603)	2 329,58	Total ventes de produits finis, prestations de services, marchandises	5 702,00
61 - Services extérieurs		74 - Subvention d'exploitation	
613 - Locations	386,92	74 - Subvention d'exploitation	9 700,00
616 - Primes d'assurance	184,02	7452 - Abandon de frais	4 725,45
Total services extérieurs	570,94	Total subvention d'exploitation	14 425,45
62 - Autres services extérieurs		75 - Autres produits de gestion courante	
622 - Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	170,00	756 - Cotisations	1 059,40
623 - Publicité, publications, relations publiques	2 685,11	758 - Dons reçu	565,50
625 - Déplacements, missions et réceptions	14 333,37	Total autres produits de gestion courante	1 624,90
626 - Frais postaux et frais de télécommunications	16,68		
627 - Services bancaires et assimilés	70,65	76 - Produits financiers	
628 - Cotisations	90,40	768 - Autres produits financiers	143,17
Total autres services extérieurs	17 366,21	Total produits financiers	143,17
67 - Charges exc., amendes, autres charges exc.		77 - Produits exceptionnels	
67 - Charges exc., amendes, autres charges exc.	139,50	778 - Autres produits exceptionnels	113,40
6713 - Dons, libéralités	789,76	Total produits exceptionnels	113,40
Total charges exc., amendes, autres charges exc.	929,26		
		87 - Répartition par nature de ressources	
86 - Répartition par nature de charges		875 - Bénévolat	25 050,00
864 - Personnel bénévole	25 050,00	Total répartition par nature de ressources	25 050,00
Total répartition par nature de charges	25 050,00		
		TOTAL PRODUITS	
TOTAL CHARGES	46 245,99		47 058,92
RESULTAT (excédent)		812,93	



Comparaison 2024 et 2025		
RECETTES	2024	2025
Cotisations adhérent	1 507,50	1 059,40
Subvention reçue	7 100,00	9 700,00
Contribution des participants	1 833,00	5 656,00
Remboursement avance sur frais	1 675,00	0,00
Dons reçus	341,00	565,50
Revenu du livret	182,98	143,17
Remb. trajet réunion nationale par TN-FFMC	0,00	113,40
Ventes de produits FPMC	30,00	46,00
Total des recettes	12 669,48	17 283,47
DEPENSES	2024	2025
Frais de déplacement, de repas ou d'hébergement	989,57	4 394,94
Remboursement Frais de Déplact - Mission - Réception	1 879,88	2 470,45
Achats produits ou petits matériels (non revendu)	2 959,38	1 306,20
Réceptions	1 290,01	2 742,53
Achats Rouler N'est Pas Jouer (RNPJ)	1 094,80	1 622,82
Don fait par l'antenne	690,12	789,76
Achat produits non stockés	848,26	324,20
Achat Textile pour formation ou Stand	0,00	1 062,29
Location loyers payés	245,60	386,92
Achats stockés	0,00	538,00
Fournitures de bureau	303,56	161,18
Primes d'assurance	159,71	184,02
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	0,00	170,00
Cotisation versée à autre structure	66,00	90,40
Charges exceptionnelles	0,00	139,50
Frais bancaires	63,00	70,65
Frais postaux et de télécommunications	47,82	16,68
Total des dépenses	10 637,71	16 470,54
RECAPITULATIF	2024	2025
Total des recettes	12 669,48	17 283,47
Total des dépenses	10 637,71	16 470,54
SOLDE	2 031,77	812,93



VALORISATIONS DU BENEVOLAT	2024	2025
Valorisation bénévole 1ère catégorie	(750h) 11 250,00	(751h) 11 265,00
Valorisation bénévole 2ème catégorie	(116h) 3 480,00	(459h 30min) 13 785,00
Total des valorisations du bénévolat	14 730,00	25 050,00
COMPTES	2024	2025
Solde compte bancaire	4 024,40	4 694,16
Solde compte caisse	0,00	0,00
Solde compte livret	6 282,60	6 425,77
Total des comptes	10 307,00	11 119,93



Valorisation bénévolat par heures

Affectation	HeuresP. U. en €	heures	Montant
ERJ	15,00 €	161,5	2 422,50 €
	30,00 €	309,5	9 285,00 €
	Total	471	11 707,50 €
Fonctionnement	15,00 €	126,75	1 901,25 €
	30,00 €	150	4 500,00 €
	Total	276,75	6 401,25 €
CFM Radio	15,00 €	93,25	1 398,75 €
Octobre Rose	15,00 €	36	540,00 €
Printanière	15,00 €	82,5	1 237,50 €
Sécurité et roulage en Groupe	15,00 €	98	1 470,00 €
Divers	15,00 €	153	2 295,00 €
Total général	15,00 €	751	11 265,00 €
	30,00 €	459,5	13 785,00 €
	Total	1210,5	25 050,00 €

Valorisation heure bénévolat:

1^{ère} catégorie 15€/h
(roulage, encadrement, ...)

2^{ème} catégorie 30 €/h
(ERJ, comptabilité et gestion financière)

Valorisation bénévolat en déplacement

Affectation		KMS	Montant
Fonctionnement		244	170,07 €
CFM Radio		2038	1 261,31 €
Octobre Rose		270	106,65 €
Printanière		1512	907,85 €
Sécurité et roulage en Groupe		1769	1 152,91 €
ERJ		0	0,00 €
Divers		1731	1 126,66 €
Total général		7564	4 725,45 €

ERJ :

4 720 Hors valorisation



ASSEMBLÉE GÉNÉRALE EXERCICE 2025

Rapport financier